

Hørings svar Budget 2024-2023 – Daginstitutions Ledere i Dragør Kommune

A-skema

A-6 Salg af Sansehuset.

Ved et eventuelt salg af Børnehaven Sansehuset – anbefaler vi at der ligger en god og holdbar plan for omplacering af børnehaven, personalet og børnene inden en endelig beslutning om slag bliver taget.

Vi har tidligere set, med Høgevængets børnehave hvad det gør for arbejds og børnefællesskaber når en institution lukker.

R-skema

R-1

Som udgangspunkt forventer vi ikke, at en lille takststigning i forældrebetalingen, vil gøre den store forskel. Det er dog vigtigt, også at have for øje, at taksterne for en vuggestueplads i skemaet, ikke viser det fulde billede. Alle kommunale vuggestuer i Dragør har fuld forældrebetalt madordning. Betalingen for madordningen kommer oven i vuggestuetaksten. Pt. koster madordningen 968,- kroner. Efter det seneste års inflation har vores køkkenfolk svært ved at holde budgettet, et evt. merforbrug på madordningen skal derfor indhentes ved øget forældrebetaling.

R-2

Ved en reduktion af åbningstiderne bliver det kommunale daginstitutionsområde i Dragør forandret. Fem timer om ugen lyder måske ikke af meget, men det har stor betydning for mange familier. Hvis vi varsle vores dygtige medarbejdere ned i tid, vil daginstitutionerne som arbejdspladser blive mindre attraktive. Det bliver derfor svært at fastholde gode medarbejdere og rekruttere nye pædagoger.

En besparelse på 3,56 mio. kr. vil betyde at hver daginstitution i gennemsnit vil skulle spare 1,5 pædagogisk medarbejder væk. I gennemsnit bruger vi 25 timer om ugen på at bemane ydertiderne fra kl.: 7-8 og 16-17.

Baggrundsnotater og Analyser

S. 98-116 "Lovmæssige Ydelser for Sektor 5 – Dagtilbud"

For at leve op til en ambition om 60/40 uddannet uuddannet pædagogisk personale, kan vi ikke forstå hvorfor der bliver regnet på hvad minimum af pædagogårsværk i kommunen skal være. Vi står i en tid med genopretning af en kommunal vuggestue og tværgående store rekrutterings-udfordringer. Med mindre fagligt kvalificeret personale, bliver opgaven med at udvikle dagtilbudsområdet meget vanskeligt.

Det samme gør sig gældende hvis souschef-stillingerne i daginstitutionerne bliver skåret væk. Ledelsesspændet er i forvejen meget stort på daginstitutionsområdet i Dragør, flere steder også større end hvad ledelseskommisionens anbefalinger siger.

Venlig hilsen

Ulrik Raff (Leder, Børnehuset Halvejen) Jette Sommer (Leder, Køjevængets Børneinstitution) Vibeke Tønne Andersen (Leder, Børneinstitutionen Harevænget) Helle Bach (Leder, Børnehaven Sansehuset)